Документ предоставлен КонсультантПлюс

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2019 г. N 387

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума решила:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Ставропольской городской Думы от 08 августа 2012 г. N 243 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг";

решение Ставропольской городской Думы от 28 августа 2013 г. N 392 "О внесении изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 08 августа 2012 г. N 243";

решение Ставропольской городской Думы от 16 июля 2014 г. N 532 "О внесении изменений в приложение к решению Ставропольской городской Думы "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг";

решение Ставропольской городской Думы от 28 октября 2015 г. N 775 "О внесении изменения в решение Ставропольской городской Думы "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг";

решение Ставропольской городской Думы от 31 октября 2016 г. N 24 "О внесении изменений в приложение к решению Ставропольской городской Думы "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг";

решение Ставропольской городской Думы от 24 января 2018 г. N 207 "О внесении изменения в приложение к решению Ставропольской городской Думы "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг";

решение Ставропольской городской Думы от 13 июня 2018 г. N 243 "О внесении изменений в приложение к решению Ставропольской городской Думы "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг".

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете "Вечерний Ставрополь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.КОЛЯГИН

Глава города Ставрополя

А.Х.ДЖАТДОЕВ

Приложение

к решению

Ставропольской городской Думы

от 23 октября 2019 г. N 387

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА

СТАВРОПОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	N п/п
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, для целей получения которой предоставляется услуга
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу, отраслевой (функциональный) орган администрации города Ставрополя, участвующий в предоставлении муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации <*>
	выдача разрешения на строительство
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	2.
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации <*>
	выдача разрешения на строительство
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	3.
	Проведение экспертизы проектной документации <*>
	выдача разрешения на строительство
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	4.
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации <*>
	выдача разрешения на строительство
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	5.
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации <*>
	выдача разрешения на строительство
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	6.
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения <*>
	выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	7.
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте <*>
	выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	8.
	Подготовка заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации <*>
	выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	9.
	Изготовление технического плана <*>
	1) выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	2) направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	10.
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) <*>
	перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	11.
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме <*>
	согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	12.
	Подготовка акта приемки законченного строительством объекта сети газораспределения (газопотребления) (в случае если проектом переустройства и (или) перепланировки предусматривались работы по установке, замене или переносу инженерных сетей газоснабжения, газового оборудования) <*>
	выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	13.
	Изготовление технического паспорта помещения <*>
	1) перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	2) согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	3) выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	4) принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	14.
	Изготовление топографической карты в масштабе 1:500 при оборудовании рекламной конструкции на фундаментном основании <*>
	выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	15.
	Изготовление проекта рекламной конструкции с указанием технических параметров <*>
	выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	16.
	Подготовка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	1) предварительное согласование предоставления земельного участка
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	2) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	17.
	Выдача надлежащим образом заверенной копии правоустанавливающего документа на земельный участок, составляющий территорию некоммерческого объединения (в случае если ранее ни один из членов некоммерческого объединения не обращался с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность, право на земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости) <*>
	предоставление земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческой организации, созданной до 01 января 2019 года для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо иной организации, при которой была создана или организована такая некоммерческая организация
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	18.
	Открытие счета в кредитной организации <*>
	предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан
	комитет труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

	19.
	Нотариальное удостоверение верности перевода на русский язык документов, составленных на иностранном языке <*>
	1) установление соответствия между существующим видом разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	2) изменение одного вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид такого использования
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	3) предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	4) направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	5) направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	20.
	Подготовка схемы границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории <*>
	согласование размещения объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	21.
	Подготовка документации по планировке территории <*>
	утверждение документации по планировке территории
	администрация города Ставрополя,

комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	22.
	Составление проекта освоения лесов <*>
	проведение муниципальной экспертизы проекта освоения лесов
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя

	23.
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории в случаях, установленных Правительством Российской Федерации <*>
	утверждение документации по планировке территории
	администрация города Ставрополя,

комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	24.
	Подготовка заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающего соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений" (в случае признания садового дома жилым домом) <*>
	признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	25.
	Нотариальное удостоверение верности копии документа (в случаях, когда требование о нотариальном заверении копии документа установлено законодательством Российской Федерации) <*>
	1) признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	2) перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	3) согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет градостроительства администрации города Ставрополя

	26.
	Выдача финансового лицевого счета <*>
	1) предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	2) принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	администрация города Ставрополя,

комитет по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	27.
	Выдача медицинского заключения <*>
	прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	комитет образования администрации города Ставрополя

	28.
	Выдача заверенной копии протокола или выписки из протокола соревнования <*>
	присвоение спортивных разрядов: "второй спортивный разряд" и "третий спортивный разряд"
	комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	29.
	Выдача заверенной копии справки о составе и квалификации судейской коллегии <*>
	присвоение спортивных разрядов: "второй спортивный разряд" и "третий спортивный разряд"
	комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	30.
	Выдача заверенной копии карточки учета судейской деятельности спортивного судьи <*>
	присвоение квалификационных категорий спортивных судей: "спортивный судья второй категории", "спортивный судья третьей категории"
	комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

--------------------------------

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

Управляющий делами

Ставропольской городской Думы

Е.Н.АЛАДИН